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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Įgyvendindami Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. XIII-82 „Dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos“, 140 punktą ir 143.2 papunktį bei atsižvelgdami į Ministro 

Pirmininko 2017 m. lapkričio 10 d. potvarkiu Nr. 213 „Dėl darbo grupės pasiūlymams dėl 

valstybinių mokslinių tyrimų institutų veiklos kokybės gerinimo parengti sudarymo“ darbo 

grupės patikslintos ataskaitos siūlymus, kuriuos pakartotinai Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija pateikė Mokslo, technologijų ir inovacijų tarybos 2019 m. liepos 26 d. posėdžiui, 

kuriame buvo pritarta siūlymui – Lietuvos socialinių tyrimų centrą (toliau – LSTC), Lietuvos 

teisės institutą (toliau – LTI) ir Lietuvos agrarinės ekonomikos institutą (toliau – LAEI) sujungti 

į Lietuvos socialinių mokslų centrą, teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

sutikimo reorganizuoti Lietuvos socialinių tyrimų centrą, Lietuvos teisės institutą ir Lietuvos 

agrarinės ekonomikos institutą“ projektą (toliau – Projektas).  

Projektu siūloma sutikti, kad Lietuvos socialinių tyrimų centras, Lietuvos teisės 

institutas ir Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas būtų reorganizuojami sujungimo būdu į 

naują juridinį asmenį – Lietuvos socialinių mokslų centrą, kuriam pereitų visos reorganizuojamų 

biudžetinių įstaigų teisės ir pareigos. Reorganizavimo tikslas – sutelkti socialinių mokslų srities 

mokslinį potencialą, pagerinti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) 

veiklos kokybę, sustiprinti socialinių tyrimų tarptautiškumą, MTEP veiklos rezultatus glaudžiau 

susieti su parama viešosioms politikoms formuoti ir viešojo valstybės sektoriaus inovatyvumui 

stiprinti. 

Darbo grupės ataskaitoje pažymima, kad tiek tyrėjų kritinės masės, tiek tyrimų 

aprėpties, tiek specializuotų vadybinių funkcijų įgalinimo požiūriu poreikis toliau konsoliduoti ir 

stiprinti Institutų potencialą yra akivaizdus. Pažymima, kad visuose trijuose socialinių mokslų 

institutuose dirba nedaug mokslininkų, jų pajėgos yra išskaidytos tiek tarpusavyje, tiek tarp kitų 

socialinių mokslų srities mokslo ir studijų institucijų, to paties instituto tyrėjams dirbant per 

kelias darbo vietas. Todėl siekiant užtikrinti socialinių mokslų grupės institutų pajėgumą atlikti 

visuomenei reikšmingą misiją juos būtina sutelkti į vieną socialinių tyrimų centrą. Veikdami 

siauroje mokslo kryptyje institutai neužtikrina Lietuvos mokslinių tyrimų integracijos į Europos 

mokslinių tyrimų erdvę, nepajėgūs konkuruoti dėl Lietuvos mokslo tarybos ir kitų konkursinių 

projektų, iš MTEP gaunamos pajamos nedidelės. Tačiau sukauptas potencialas turi būti 

panaudotas rengti ekspertinėms įžvalgoms, vertinimams ir analizėms, reikalingoms Vyriausybei 

ir kitoms valstybės institucijoms priimti strateginius sprendimus. 

Esminė sąlyga Institutų efektyviai veiklai yra žmogiškieji ištekliai – pakankamas 

kompetentingų ir kvalifikuotų tyrėjų ir mokslininkų ir kitų tyrėjų skaičius. Tik pakankamai 

didelės apimties Institute arba glaudžiai sąveikaujančioje jų grupėje galima užtikrinti 

specializuotas vadybines funkcijas – efektyvią komunikaciją su tyrimų užsakovais, technologijų 
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perdavimą, intelektinės nuosavybės apsaugą, tyrimų rezultatų sklaidą plačiojoje visuomenėje. 

Moksliškai, technologiškai, vadybiškai ir finansiškai pajėgesni Institutai galėtų efektyviau 

dalyvauti tarptautiniuose moksliniuose tinkluose, tarptautinėse mokslo programose, pritraukti 

kitų šalių mokslininkus ir tyrėjus ir susigrąžinti iš Lietuvos išvykusius talentus. 

Projektas derintas su Teisingumo ministerija, Finansų ministerija, Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerija, Žemės ūkio ministerija, Lietuvos socialinių tyrimų centru, Lietuvos teisės 

institutu ir Lietuvos agrarinės ekonomikos institutu. Į Teisingumo ministerijos pastabas 

atsižvelgta, į kitų institucijų atsižvelgta iš dalies.  Projekto derinimo pažyma pridedama. 

Priėmus Projektą, reorganizavime dalyvaujančių biudžetinių įstaigų vadovai parengs 

biudžetinių įstaigų reorganizavimo sąlygų aprašą ir įstatus. 

Priėmus Projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės.  

Projektas neprieštarauja Septynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2016 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 

XIII-82 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Vadovaujantis Teisėkūros pagrindų įstatymo 15 straipsnio 1 dalimi ir Numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 

d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 

neatliekamas. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. 

Su visuomene konsultuojamasi Projektą paskelbus Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Projektą parengė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Studijų, mokslo ir technologijų 

departamento (direktorius Albertas Žalys, tel. 219 1176) Mokslo skyriaus (vedėja Vilma 

Popovienė, tel. 219 1169) vyriausioji specialistė Ginvilė Jekentienė (tel. 219 1170). 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto derinimo pažyma, 3 lapai. 
 
 
 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras  Algirdas Monkevičius  
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